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UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2022 poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy 
Świerklaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu raz na miesiąc bez wezwania 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, w którym wystąpił obowiązek uiszczenia opłaty. 

§ 2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała Rady Gminy Świerklaniec. 

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy regulować przelewem na rachunek bankowy 
Gminy Świerklaniec lub wpłacać w Banku Spółdzielczym w Świerklańcu lub jego filiach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 
1 lipca 2023 roku. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Świerklaniec Nr 
XXVIII/186/16 z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Rada Gminy określa termin, częstotliwość i tryb uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Dotychczas obowiązująca uchwała z 2016 r. zobowiązywała właścicieli nieruchomości do 

uiszczania opłat z dołu, raz na miesiąc bez wezwania w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Rozwiązanie takie wprowadzało część w 

mieszkańców w błąd, gdyż przekonani byli, że opłata uiszczana dotyczy bieżącego miesiąca, w związku z 

czym powstawało wiele problemów dotyczących wyjaśnienia przyczyn powstałych zaległości. Wobec 

powyższego proponuje się zmianę terminu uiszczania opłaty na ostatni dzień każdego miesiąca za ten 

miesiąc.  
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